29 Os Créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos
provenientes de:

| - superávit financeiro (art. 43, § 1e, l, Lei 4.3201641 decorrente dos recursos da

coNSERVAçÃo E MANUTENçÃo DE cEMITÉRloS, no valor de RS 1o2.ooo,oo (cento e dois mil reais);

e do TRÂNslTo - oUTRAS DESPESAS, no valor de RS 1.380,53 (mil, trezentos e oitenta reais e
cinquenta e três centavos).

ll - excesso de arrecadação (art. 43, § Ip,ll,Lei 4.320/64) decorrente dos recursos do
BENEFíC|O EVENTUAL ESTADO-FEAS, no valor de RS 493,45 (quatrocentos e noventa e três reais e
quarenta e cinco centavos); da EMENDA 2025.099.66961-ANALICE FERNANDES - CUSTEIO, no valor
de RS 107.223,00 (cento e sete mil e duzentos e vinte e três reais); da EMENDA 2025.099.66961-
ANALICE FERNANDES - INVESTIMENTO, no valor de RS 22.110,56 (vinte e dois mil, cento e dez reais

e cinquenta e seis centavos); do FUNDEB - Fomento a matrículas ETI - OUTROS, no valor de

RS 450.440,80 (quatrocentos e cinquenta mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos); e

do TRÂNS|To - oUTRAS DESPESAS, no valor de RS 325.828,84 (trezentos e vinte e cinco mil,
oitocentos e vinte e oito reais e oitênta e quatro centavos).

lll- anulação parcial das dotações (art. 43, § 1e, lll, Lei ns 4.320, de 1964) no valor de
RS 5.4L5.237,78 (cinco milhões, quatrocentos e quinze mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta
e oito centavos), constantes do Anexo ll deste Decreto.